
 

 

 

 

1. 8. Charlotte Jurečková 

 

       3. 7. Rusnok Adam         1. 8. Long Vivienne 

       

       6. 7. Tkačík Leonard     2. 8. Kašlík Rebecca Naomi 

 

       8. 7. Holcová Bohumila               3. 8. Kubiena Ervín 

 

     10. 7. Sieja Zdeněk      3. 8. Long Casey 

 

     11. 7. Bartošová Emilie       4. 8. Gajdošík Tomáš 

 

     12. 7. Kantor Timotej     4. 8. Verešová Zdeňka 

 

     14. 7. Mazurková Jarmila ml.  12. 8. Bestrová Jarmila 

 

     14. 7. Šír Zdeněk    14. 8. Eerkensová Pavla  

 

     15. 7. Sieja Jakub    16. 8. Mazurková Jarmila  

 

     25. 7. Jureček Lukáš   18. 8. Vereš Robert 

 

     27. 7. Švihálková Zdeňka   19. 8. Tkačík Radim 

 

     27. 7. Chromíková Veronika  22. 8. Prudelová Hanka 

 

     27.7. Vereš Kateřina             27. 8. Mikula Jaromír 

 

           27. 8. Vykoukalová Markéta 

       

      27. 8. Hellebrandová Zdeňka 

 

      29. 8. Šipikal Miroslav  

 

  

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Program sobot a ostatních setkání: 

 

dopolední kázání 

 

1.7.   Lacko P. 

8.7.   Kašlík D. 

15.7.  Kašlík D. 

22.7.  Rafaj J. 

29.7.  Jureček L.  

  5.8.   Chromíková L.  

12.8.  Kašlík D.  

19.8.  Sieja M. 

26.8.  Kašlík D. 

 
Emailová adresa na příspěvky: klaralipusova@seznam.cz 

   Webová adresa sboru:  radvanice.casd.cz, www.facebook.com/SborOstravaRadvanice 

mailto:klaralipusova@seznam.cz
http://radvanice.casd.cz/
http://www.facebook.com/SborOstravaRadvanice


 
 

              

 

 PTD (Pošli to dál) je projekt pro mladé lidi ve věku 12-15 let. Je to 6 víkendových 

setkání,  které jsou plné příležitostí. Této akce jsem se zúčastnil před rokem. Nevěděl 

jsem, co od toho mám očekávat.  

             Každé setkání mělo jiné a zajímavé téma. Téma například byly: Ježíš, Bible, 

zlo a další… Zúčastnil jsem se 5-ti víkendových setkání a myslím, že to na mě 

zapůsobilo velmi dobře. Našel jsem si spoustu nových přátel, prožíval jsem 

dobrodružství a zábavu. Taky jsem se naučil spoustu věcí o Bohu. Je to zkrátka 

výborná akce, určitě na ni budu dlouho vzpomínat. Závěrem bych chtěl poděkovat 

Lukáši Jurečkovi, že takovou akci uskutečnil. Díky.    

 Jakub Sieja 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

                         
Pravím vám, že tak bude v nebi radost nad jedním hříšníkem, který činí 

pokání. 

                                                                                                                              

                           Lukáš 15.7 

 

Georg, osmiletý chlapec v Kamerunu, vyrostl v křesťanské africké 

rodině a zná mnoho biblických příběhů. Jednoho dne navštívil rodinu 

misionáře v hlavním městě. 

Když Georg po jídle pomáhá v kuchyni utírat nádobí, náhle se zeptá: 

"Jak se vlastně jmenoval ten ztracený syn?" - Jeho jméno v Bibli není 

napsané."odpovídá misionářka,"snad se jmenoval Pavel... nebo Georg jako ty. 

Ale jak je to vlastně s tebou, Georgu? Už ses obrátil k Bohu?"- "Ne, ještě 

ne"odpovídá chlapec. - "A zhřešil jsi už?"-"Pak přece vyznej Pánu Ježíši 

všechno zlé, na které si umíš vzpomenout. A pros Ho, aby vešel do tvého 

srdce. Raději to už neodkládej. Můžeš jít do mého pokoje,tam tě nebude nikdo 

rušit.radí mu misionářka. 

Georg nejprve mlčky dále utírá nádobí. Avšak po několika minutách 

odkládá utěrku a odchází do tichého pokoje. O čtvrt hodiny později jde 

misionářka tiše za ním. Najde Georga s uplakaným obličejem. Předtím poklekl 

a vyznal Bohu své lži a svoji neposlušnost, všechno zlé, které učinil a na které 

si ještě dokázal vzpomenout. -Georg otevřeně vyznal svoji vinu před Bohem a 

Bůh mu ji odpustil. 

Když se zase vrátil domů, vyprávěl radostně svým rodičům o svém 

obrácení. To vyvolalo velkou radost. A v okolí lze pozorovat 

změnu:Georgovo chování ukazuje, že se stal Božím dítětem. 

 

 

 


